

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf 3392 5000
Fax 3392 5547

20. maj 2005

I forbindelse med behandlingen af (L 106) Forslag til Lov om ændring af lov om institutioner for uddannelsen til studentereksamen, lov om institutioner for uddannelsen til højere forberedelseseksamen, lov om grundlæggende social- og sundhedsuddannelser, lov om almen voksenuddannelse og om voksenuddannelsescentre og forskellige andre love (Udmøntning af kommunalreformen for så vidt angår det almene gymnasium, hf, social- og sundhedsuddannelser og andre ungdomsuddannelser samt voksenuddannelsescentre (VUC)) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 11. maj 2005 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 87:

”I dag har amterne ansvaret for både gymnasierne og den kollektive trafik og har derfor sikret transportmuligheder mellem boligområder og de lokale gymnasier, så elever ikke har urimelig lang transportvej. Med lovforslagene afkobles ansvaret for trafik og uddannelsesinstitutioner, da ansvaret for trafikken decentraliseres til kommunerne og ansvaret for ungdomsuddannelserne centraliseres til staten. Hvordan vil ministeren sikre, at der fortsat etableres passende transportmuligheder for unge, der ønsker at gå på den lokale ungdomsuddannelse?”

Svar:

Helt overordnet kan jeg sige, at kommunalreformen på ungdomsuddannelsesområdet bl.a. har til formål at sikre, at vi får opfyldt målsætningen om, at alle unge skal have en ungdomsuddannelse.

Tilsvarende har kommunalreformen til formål at gøre det nemt og enkelt for brugerne at anvende den kollektive trafik. Derfor skal der skabes en klar ansvarsfordeling mellem togtrafik og bustrafik. Opgaverne forankres sådan, at de ansvarlige myndigheder får redskaber og tilskyndelse til at skabe de bedst mulige trafikale løsninger for borgerne.

Jeg er derfor helt overbevist om, at kommunerne vil være ligeså interesserede som gymnasierne i, at de lokale trafikskaber imødekommer de lokale behov.

Jeg henviser i øvrigt til svaret på spørgsmål 88.

Dette svar fremsendes i 5 eksemplarer.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder